UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 489. Felicis Pap. Annus 7. Zenonis Imp. 16. Odoacr.  
Reg. 14.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

IES V C H R I S T I  
Annus 489.

FELICIS PAP.

ZENONIS IMP. 16.  
ODOAGR. REG. 14.

Annus 7.

**R**EDEMPTORIS nostri annus quadringentesimus octogesimus nonus, Probinus & Eusebii Cibolibus apertur: quo Euphemius ex Constantiopolitanis Ecclesiis presbyter eligit post Flauitam eius civitatis Episcopum; de quo ista Eusigrius <sup>a</sup>. Cum Euphemius litteras Petri Alexandrinus de matre inter eos communione acceptis anaduixeret, eas actu Concilii Chalcedonensis anathema indixisse: valde omnino commissus fuit, scilicet a Petri communione penitus seiuinit. hac Eusigrius: eadem Nicophorus: ex equis planè idem Euphemius posset videri Catholicus; cùm & hoc addidit, ut Chalcedonense Concilium probatum, atque nomen Petri in facie Dipytha relatum expunxerit: Felicis verò Papa nomen ab Acacio abolitum in eadem sacras tabulas referret: sed quod à reliquias in eis nomen Acacij, factum est, vt Felicis &um Apostolicæ sedis communicatione indignum existimat. Testatur hæc omnia Nicophorus itis verbis <sup>b</sup>: Euphemius simul ac Episcopatus ing. nubil moratus, sicut ipse manus in facie raddu Petri Magi nomen expunxit. & Felicis appellationem rediit; atque in sacro supplicio confidens, Synodales more recepto episcopias Romana ad Felicem dedit. Porro Papa scripte quidem illius recipit, & Euphemius veluti Orthodoxo fuit, sed illius in Episcopalem communionem non admisit, propter quod Acacij quoque & Flauita nomen defacto libro non deduxisset. Itac Nicophorus. Sed quod Liberatus Diaconus tradit, suscipile à Felice Romano Pontifice Euphemium scripti; intelligas eas fuisse communitoria, non autem communicatoria, sicut & esse compenuntur littere, quas ipsius in fidei successor ad eundem Euphemium scripti, quibus cum admisit, ut nomen Acacij aboleret, si vellet consequi Ecclesia Catholica communionem. Hoc quidem hoc modo inter Euphemium atque Felicem hoc anno transacta sunt.

Intet ipsum autem Euphemium atque Alexandrinus Episcopum Petrum Mogum res alter habuebit: Confirmando autem Chalcedonene Concilium Euphemio, illo autem improbatu: mutuo inter se digrediari cesperant, cogentes alter aduersus alterum Synodos, sequi mutuo anathematizantes fieri que in sequentem annum, quo ex hac vita perfidum illum Mogum abipi contigit, utræcum Eusigrius atque Nicophorus.

Summam planè Euphemius laudem confectus suscit, nisi illud diuinam Scripturæ de eo dici posuerit. Conquistatus es cum mortuis, deputatus es cum descendebitis in infernum, dum videlicet haud adduci potuit, ut impj Acacij expungeret nomen Diptychis. Flauita autem Episcopi nomen quidem ab eo fini casatum, sive inter defunctorum memorias non receptum, inde certum deducimus argumentum, quod cum de Acacij nomine illi à successore Felicis Gelatio negotiorum sit facelitum, numquam in eius litteris de nomine Flauita facimento reperitur, qui quidem ex scriptis eius ad Petrum Romanum perlas, manifestus fuit comprobatus haec tunc ob idigitur de illo mitimè tacendum fuisset, nisi id sponte Euphemius ante præstillet. Inde etiam accidit, ut in aliquibus Græcorum monumentis post Acacium eidem dicatus successisse Euphemius, nullà facta de Flauita penitus mentione, ut videbitur.

Acti magni illius Danielis Stylite, vbi describitur eundem Danielis obitus hocipio tempore, cum videlicet episcopio Euphemius creatus est Constantinopolitanus Episcopus. Res quidem memoriam digna: cum sanctissimus vir mirabilis plurius nobilitatus, migratus è vita iac nihil magis, quam fidem Catholicam, quæ Dei depositum testatum acque obsignatum fuisse reliquerit, post quæ reddidit Deo spiritum, cùm ante iusta præcessisset, quæ his verbis ab auctore narrantur:

Annal. Eccl. Tom. 6.

<sup>c</sup> Extra a  
pud Sar.  
die 11. De  
cembr.

Dinimum mysterium Daniel celebravit, & intemerata ipsa sumpta sacramenta, & ijs, quibus praerat, imperit. Atque iam quidem Magus exterrit agebat spiritum, & ipse Antiles Episcoporum usus erat Euphemius tam enim mortuus erat acacij, cum alijs reuelat ad emigratorem, adest autem Rau felicissima, & vir quidam qui posidebatur ad demonem, ac pergebat ad columnam, qui & S. Iohannes ad sanctum aduentum clamando, aperte significabat, & eos suis appellabat nominibus, & ipsorum, ut qui conuenient, meminerat Angelorum. Deinde adiugat fore, ut tertia hora eius Daniel excedat ad Dominum, & à diuina habitatione immundus expellatur spiritus: quæ virasq. suo tempore cœcerunt. Quæ autem prius dista et Rau, magnifice parabat ea, quæ pertinebant ad sepulturam, & cum multis adiutori artifices, & insuffseri ferri canulum in inferiore parte columnæ & vix ad fastigium, flebunt ex vreas, partem tumuli homines, qui facies seruant, & lampadestenerent in manibus, & ecceauerunt, quæ cam solent in decessu.

Cumq. illa corporis infra detulisset, in plumbio, id ponit locale: in hoc quoque seruans magni Danieli testamentum, id enim mandauit discipulus: Seu Imperatores, seu Reges, aut illi alii se invenient superare contendant in locis sumptu & magnificencia; nolite supercupere sed & ille & sic corpus deponi finite, ubi & quomodo volueris Rau felicissima. Hac ergo per alia sunt, & expulsi sunt immundus demon, cum multum locum descripti, &c. pergit dicere de mirandis, quæ post eius obitum contigerunt. Sed illud observaretur reculati in illis, si quæ ab Imperatore ultima munera soluerentur, vixit homine confundere hæc regiorum iniquitatem, & obiit à communione Catholicæ alieno. Sic igitur magnus Daniel octogenerius ex hac vita decessit, cuius memoriam cùm iuuenit, tum mortui miraculis illustratum Dei Ecclesia perpetuati anniuerteri solemnius consecravit.

Hic etiam Consulibus (inquit in Chronico Cabbodorus) felicitate atque fortissimo dominus noster Rex Theodoricus intrauit Italiam: cui Odacer ad Iaponum pugnam patens, vias cum rotæ gente fugatis est. Eodem anno, reposito consiliy, Utone vivitur Odacer, hac ipse. Sed quæ tunc transacta sunt inter sanctum Epiphanius Ticensenem Episcopum <sup>d</sup>, & Theodoricum Regem, scribit Ennodius Ticensenfis diconus verbis illis <sup>e</sup>, ex codice tamen nonnihil depravato accepitis:

Dispositione celesti imperij ad Italiam Theodoricus Rex cum imminente robore sui multitudinem commisit. Ad quem vir invictissimus Epiphanius dum Mediolanopolius est, occurrit. Quam cum ille Regum prestantissimi cordu ostendit in pugna, & salta iudicis sui sacerdotibus nostris libra penitet; inuenit in coenam omnium confitei virtutis scionis, vitatem velut fabribus limis ad perpendicularium mentis emensuelli. Quiaq. tali apud fues de illo sermones sunt: Ecce homo, cuius rotæ Orten similes non habet; quem vidisse gratiam ei, cum quo habuisse, securitas. Fortissimum vero Ticensenfis civitas, incolami iste, taliterque quæ impugnari nulla vis posse obvire, quæ numquam baldero funda transcedat excusus. Si quæ necessitas inter vadas certaminis acciperit, numquid apud ipsum matrem familiam, dapanare, expeditum excor. huius militare belliorn? Intra et perdeles domos deditus? exercitus mutationem incendit ambo? & quorum capos

Tu si, et homo in perfigardam infamia nocturni patitur: qui qui concepit mente, & si se desperantibus turbibus corporis ingens multitudine redderet. Quid cum Theodoricus Rex principali foliis undam cognovisset, continuo omniaq. idem, quam totu Orientis vix sufficiunt, contraxisit manum, atque a Ticensenfis civitate se angustiam contulit. Videbas urbem familiarum certissime scatenem, somorum immunitum culmina in angustissima resectata tiguri, cerneres nec ad recipientem habitantium densitatem solum ipsum passi sufficeret.

Inter haec illi in boni vir exercitatis, in quo qmorum

amplitudo evoluta pandebat accessum, opportunitum sibi coniunctum

tempore offerti, quæ benignitate sue pleno austro vela taxaret, &

portus glorie per vixarum nostram gentium, & actuam celebrati

tem secunda navigatione pertingeret, primiore in loco (quod

nullle chrys. vixarum, nulli librorum de quocumq. loquantur an-

nales, quæcumq. supporerelator affirmet, vel cum admiratione le-

cior admittat, ut cum sagacissima gente habent, & quam nulla

suspicionem atra prætervolat, utrum dubius, quando metu

culpi etiam micum contra quoslibet ordia sollicitat, sic illi fidelis omnis

extit, ut inimicis eorum toto deuincto teneret affectu, & interdissentientes Principes solus esset, qui pace frueretur amborum. Applicabat enim ad compendium ruris, quicquid praeflabatur ab altero: & reuertentia persona sua atque dulcedine sic largientem temperabat animum, ut nullatenus accenderecur, si aliquid a se beneficij per Episcopum & inimicum accepere. Ille fuit sic viris quemcumque, ut concordiam pugnantes seruarent, & eius quietem bellam non ledent. Lani ad illud veniamus, quos quotidiana & spé pascens humanitatem rapere, & illi intra ciuitatem sumptuum necessaria ministrabat, quicquid praedita illius continua raffigata deuerant. Nam ror militum hominum uno eodem tempore, cum diversa poscerent, resiciebat blanditijs, humiliabat aliquos, pascens multitudinem. Sic cuiclibet liberis exordiis, inimicii qualibet ex parte suissent intercipi exibit, illius supplicationibus illius pretio reddebarant suos, quos auri rediremure non potuererat effusio. Regatrisimus, & praesantibus omnibus venerabilis existebat: ut quoque Romanorum bellandi licentia hominum illius ficeret esse capiatis, mox illi reficeret, quem sola intellagebat aliorum libertate distari.

**IX.**  
RVG. GO-  
THIS  
TRYCIO-  
RES.  
C

Deinde enumerare nequeam, quantia ille secundum storm agmina solo proprio redditu: quanta, ne recaverit, vir impotens. Sec. pauli post hoc sequitur, dicens: Post hinc dregitum Gorbi, ciuitas Ticensis Regis est tradita, hominibus omni serice etiam in manibus, quos acer & acerba via animorum ad quotidiana sceleris sollicitabat: dum putabant perisse, qui illis sine facinore, casu aliquo interueniente fugeret. Quo tan beatissimum Antistes sermonum suorum melius delineabat, ut esset corda autoritatis se submitteret sacerdotiis, & ante differenter, quorum peccato adiutori semper fuisse dedicata cognoscimus. Mutata est per meritos illius perueritas naturalis, dum in horum membris radix peregrina apud illos affectionis infestatur. Quis sine grandi stupore credat dilexisse & timuisse Regem Episcopum & Catholicum & Romanum, qui parere Regibus vix dignabatur? Cum quibus tamen integrum penē biennium exigit, ut ab eo flentes difcederent etiam ad parentes & familiias regressuri, haec Ennodius.

**X.**  
a Ennod. in  
natal. Lan-  
ren. Episc.  
Mediolan.  
QUID E-  
GERIT  
CVM CA-  
PTA EST  
CIVITAS  
MEDIO-  
LAN. A  
BARBA-  
RIS.  
b 1a. Cor.  
JII.  
c 2. Cor.  
12.

At quid Mediolanensis ciuitas passa sit, cum ei praeset Larentius Episcopus, idem Ennodius docet, et verbis, dum eiusdem Episcopi res praecleariter gestas recente: Veniamus ad illa, quae religio sunt digna memoratu. Cum bos filii ire rupe, more pacorum, Christianum populum per diversa distractaberet, tu variorum generibus cruciarum capiebatur in omnibus: super trianum conuentus pietate susinebat, & tormenta multorum, ut ait Apostolus b: Qui vestrum cruciatur, & non ego? Inter ista tantum fratres te non videt adulterias. Hoc triumphus fuit decerpit sensit iniuria, quod capi sacerdotis animum non subegit. Pugnabis adhuc pro absolutione plurimorum & tibi nihil metuens, deplebit tue anxietate pendebas. Noli diutius tristib; immorari, noli tragediam maligni temporis aperire: libens de illisftri conversatione tua aliquā praeitorologo te, narrando, cogitando, sustinente, que passus es: quamquam dolor gentium in tribulatione exercitum, se fuisse commemorare, vociferans: Cum infirmor, tunc poteris sum. Tace mediatis frigis & iniurias, & illa, Quae ibi inimici animus prouidebat exponens morborum. Sed credo hec pupilla & suco antiqua valitudini robusti amenda tollerabat. Nonne et mortuis per compages artibus, & a pax bilitate propria longā iam atque distracta, sola anima flebit nisi sublimebat, & in illius intentione ad eum suscipiens muro conscientia & habilitas certebat?

Post hac ad residuum statum libertatis optate, numquam pia vox deficiens Christum Redemptorem noster occurrit, & fractas ratione nominis vires artifici mediae soliditatis in vigorem salutis remaneant, cum ex alto benignus oculus celestis dominator aperxit. Mediolanum urbis lux est propria redditus, sed certos. Tunc enim raro habitator, tunc horror\* in domibus, & per dulces cultorum limina confusa discursus. Tunc enim vbiique pauper & fidelis: & Dei templorum habitationibus deputata sordebat, cum marceniscitura spoliadissima dudum atria sita vetusti humbris obnubilaret. Latitudinem ceteris modo dedita de reditu, ture regressu ad lacrymas, &c. haec & alia Ennodius, qui & de se ipso, quae tunc pauplus sit, cum agit de rebus suis, haec ait\*: Tempore, quo Italiam operatissimum Theodorici Regis resuscitauit ingressus: cum omnia ab inimico eam inexplicabili clade vastarentur, & quod supererat gladius famae necaret: & excellam montium, castrorum, arces penaria percomperet, & in culmine ibi locato ar-

mū senior egestas obdulret: ego annor am ferme sedes in amico, qui me auerat, tempore ea, priuatus sum: remansi solus, inspi. & consilio desiratus, &c. Subditenim, si Deo ex contagio nobilis ac prædiuus puerile postea in meliore statum collocabat. At demum mutuo consensu illa calibem sanctamque vitam professa, ipse vero Ennodius tuis diaconis ordinatus: cum post hoc incidens in mortalem regitudinem, ope sancti Victoris curatus est, ut suis ipse scriptis affirmat.

Cunctum autem eiusmodi malis vehementer affligenteur Ecclesiæ, coegerit tunc necessitas, ut Episcopi, quibus facultas suppetet, ne patenter greges, quibus praeerant hosti frequentibus incursionibus, redificarent castella munitiones: inter alias enim id præficitur Honoratum Episcopum Novariensem, cuiusdem Ennodius eidem inscriptum epigramma declarat his verbis:

### VERVS DE CASTELLO HONO- RATI EPISCOPI.

Pontifici castrum fui et fidelissima vita,  
Qui tutor sanctu quo nocturna petant.  
Hic ilypsus votum est, procul hinc Bellona recede,  
Quod meritis confat, prælia nulla gravante.  
Conditor hic muros solidat, munimina facta,  
Nil metuat quisque hic properat metuens.

Scis in super, fuisse etiam & Episcopis milites pro defendendis Ecclesiæ iuribus: nam de his idem Ennodius in epistola ad Faustum his verbis meminit: Ille manus tua amfulata delectat, & contra potentiam Ecclesiastis militi aduocandum credit regiam defensionem, &c.

Quod autem spectat ad Honoratum Episcopum, a XIV. quo munitione castrum esse & fuit ad suorum confugium in hisce temporibus barbarorum tumultum: licet in epigrammate nulla mentio, fuisse scias Honoratum hunc Nouariensem Episcopum, ad quem cùm Ennodio oratione extat in dedicatione basilice Petri & Pauli Apoloqum, quam predecessor Victor Episcopus ex fano idolorum purgatum conuerterat in Deo dicendum templum sub memoria corundem Apostolorum; auxit vero eam & ornauit idem Honoratus Antistes, atq; petr. Lanrentium Mediolanensis Episcopum, aliisque ad Encinia conuocatis ex more Prelates consecrari curauit. Hec quidem omnia in oratione in dedicatione dicta, ipso eius exordio in primis narrantur, ipsius nomine Honorati, his verbis:

Credo ego vos fratres carissimi, tota mens cura reverari, quid in loco ob, manente templo nomine, retus periret pro religione cultura, quod delabri reuertentia fugatis institutus libanum, quod Sacramentum appelleret: merito postquam seniores hostia abiurauit, & in adolenti mutatione sacrificij, eis nomen assumperit, postrem quod in aliis statum inconcupisca migraverunt fundamento culminibus, & cum ad struitur parum humana fuit adiecerit, & paulo post de Victore predecessor Episcopo di huius operis auctore ita subiicit: Reputandum sane, qui huius operi, quis invocatione auctor existerit, predecessor nempe patritatis mee, venerabilis Victor Antistes: futura annuntiatio innocentie Diuinatus nomen imposuit, &c. Eadem Ennodius item istis verbis:

— pofta lingue sedes,  
Quod fecit Victor, victor vbiq; tenet,

Accedit ad canum merito successor & actis.

Qui morum nomen hinc Honoratus gerit. At de facta dedicatione basilice hæc in dicta oratione. Vbi sunt dñi quibus potest dederunt homines fulgore genim arum? Non inuidet omnia ista (vi credo) fagerunt. Christus ingressus est: respiciamus, quibus fulvis acribus. Venerant cum eo celorum radj Apostolorum dedita Petrus & Paulus. Qui enim in restauratione adiutavit neofarij nisi architectus & petr. nisi lapis & super adiacentiis suis fundimentis & opifex? &c. At de his modis lati ad infinitandum non Honoratum tantum atque Victorem sanos Antistes, sed etiam eum, qui apud Catholicos omnes semper viguit, Sanctorum cultum.

Hoc